АДМИНИСТРАЦИЯ СУШИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
24.06.2022г.                    	  с. Сушиновка                		       № 38-п
Об отмене отдельных муниципальных правовых актов

Руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую и служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Сушиновского сельсовета Уярского района  администрация Сушиновского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации Сушиновского сельсовета № 18-п от 11.02.2009 года «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельсовета» считать утратившим силу.
2. Постановление администрации Сушиновского сельсовета № 18-п от 18.03.2019 г. «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Сушиновского сельсовета» считать утратившим силу.
3. Постановление администрации Сушиновского сельсовета № 19-п от 18.03.2019 г. «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны на территории Сушиновского сельсовета» считать утратившим силу.
4. Постановление администрации Сушиновского сельсовета № 20-п от 18.03.2019 г. «О порядке подготовки населения в области пожарной безопасности на территории сельсовета» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сушиновского сельсовета Уярского района в сети интернет http://adminsushinovka.ru/.

Глава сельсовета                  						Р.И. Яковлев